
Convocazioni   2016 
 

 

GENNAIO-APRILE 
 

  

1. ATTIVITA’ INDOOR  
  

1.1 

Data Luogo Campionati Italiani   

23/24 Gennaio 2016 PADOVA Camp. Italiani di Prove Multiple Indoor 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* PISTIS Silvia Friuli VG 

Giudice d’Appello CESTARO Luciano Veneto 

Direttore Riunione CANCIANI Franco Friuli VG 

Direttore Tecnico URSINO Massimiliano Friuli VG 

Giudice di Partenza CAMPAGNOLO Caterina Veneto 

Arbitro SANTOMAURO Silvia Friuli VG 

Arbitro VIANELLO Angelita Veneto 

 Controstarter e Segretario Generale a cura del GGG regionale 

 

 

1.2        

Data Luogo Campionati Italiani - TOP 

6/7 Febbraio 2016 ANCONA Camp. Italiani Indoor Junior/Promesse 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico GRAVA Roberto Veneto 

Presidente GdA FEDUCCI Franca Toscana 

Direttore Gara   CICORIA Pia Campania 

Direttore Riunione FOGLINI M.Teresa Marche 

Vice Direttore Riunione PASTOCCHI Giuseppe Marche 

Direttore Tecnico LA CARA Francesco Campania 

Caposervizio TIC GRANDI Elisa Emilia Romagna 

Arbitro Camera Appello BRUNELLO Daniele Veneto 

Arbitro Partenze CARNIANI Giovanni Toscana 

I° Giudice Fotofinish RIVI Robin Emilia Romagna 

Coordinatore G.Parenza NOCERINO Gioacchino Lazio 

Giudice di Partenza MAIORINO Angelo Campania 

Giudice di Partenza VEZZOSI Roberta Toscana 

Giudice Capo di Marcia BALEANI Mara Veneto 

Giudice di Marcia BORGHES Mario Friuli VG 

Giudice di Marcia DE LAZZARI Mauro Liguria 

 Un Giudice di Marcia ed il Recorder a cura del GGG Regionale 

 

 

 

 



 

1.3        

Data Luogo Campionati Italiani TOP 

13/14 Febbraio 2016 ANCONA Camp. Italiani Indoor Allievi  
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico MARTIN Stefano Veneto 

Presidente GdA MISINO Giovanni Puglia 

Direttore Gara   MOSCATINI Anna Clelia Umbria 

Direttore Riunione PALMIERI Antonella Molise 

Vice Direttore Riunione CAPPELLUTI Rosa Puglia 

Direttore Tecnico BONAZZI Juri Emilia Romagna 

Caposervizio TIC CIRILLO Girolamo Puglia 

Arbitro Camera Appello PUGNALI Alessandro Umbria 

I° Giudice Fotofinish DRAGONETTO Ivano Emilia Romagna 

Coordinatore G.Partenza ORFANELLI Giuseppe Abruzzo 

Giudice di Partenza LEVANTE Marco Toscana 

Giudice di Partenza ROSSI Roberto Emilia Romagna 

Giudice Capo di Marcia DI PIETRO Franco Lazio 

Giudice di Marcia CONTI Giorgio Emilia Romagna 

Giudice di Marcia DI FRAIA Gennaro Toscana 

 Un Giudice di Marcia ed il Recorder a cura del GGG Regionale 

 

1.4 

Data Luogo Campionati Italiani  

26/28 Febbraio 2016 ANCONA Camp. Italiani Masters Indoor e Lanci 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico MENGOLI Cristina Emilia Romagna 

Presidente GdA CAPURSO Elio Puglia 

Direttore Riunione VATTUONE Daniela Piemonte 

Vice Direttore Riunione MANGONE Alessandro Calabria 

Direttore Tecnico BATTAGLIA Angelo Sicilia 

Arbitro Camera Appello TRIVARELLI Angela Abruzzo 

Caposervizio TIC CARMOSINO Silvia Abruzzo 

I° Giudice Fotofinish MORENA Michele Puglia 

Coordinatore G.Partenza SAVIOTTI Claudio Toscana 

Giudice di Partenza SPADI Michela Toscana 

Giudice di Partenza COPPOLA Giuseppe Lombardia 

Giudice di Partenza TRIVARELLI Manuela Abruzzo 

Giudice Capo di Marcia MAGGETTI Patrizia Emilia Romagna 

Giudice di Marcia BEGGIO Moreno Veneto 

Giudice di Marcia GRANELLI Marco Umbria 

  Un Giudice di Marcia e Recorder a cura del GGG Regionale 

 

 

1.5    

Data Luogo Campionati Italiani - TOP 

5/6 Marzo 2016   Camp. Italiani Indoor Assoluti 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* AGNOLI Daniela Liguria 

Presidente GdA BALESTRI Tamara Toscana 



Direttore Gara FIASCHETTI Giuseppina Lazio 

Direttore Riunione BERNARDINI Alessio Toscana 

Vice Direttore Riunione COMUNANZA Diego Piemonte 

Direttore Tecnico DELLA GODENZA Bruno Liguria 

Caposervizio TIC MENDOLIA Mauro Liguria 

Arbitro Camera Appello LANFRANCHI Alessandro Liguria 

Arbitro Partenze PETRACCHI Simone Toscana 

Coordinatore Partenze RAMINGHI Sergio Toscana 

Giudice di Partenza PAGLIANO Marco Campania 

Giudice di Partenza BIONDO Andrea Sicilia 

Giudice Capo di Marcia BATTAGLIA Gabriele Lombardia 

Giudice di Marcia NEGRO Giancarlo Liguria 

Giudice di Marcia MARTELLACCI Alessandro Toscana 

I° Giudice Self-Crono DANIELETTO Dario Veneto 

Giudice Self-Crono AGOSTINI Silvia Veneto 

 Un Giudice di Marcia e Recorder a cura del GGG Regionale 

 

 

  

 

 

 

2. CROSS 
2.1 

Data Luogo Cross: altre manifestazioni 

6 Gennaio 2016 S.GIORGIO SU 

LEGNANO (Mi) 

59° Cross Country Internazionale del 

Campaccio - IAAF 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara CHIERICI Emanuele Veneto 

Giudice d’Appello TOMMASI Romano Veneto 

Arbitro Corse FUSO Simone Lombardia 

 

2.2 

Data Luogo Cross: altre manifestazioni 

24 Gennaio 2015 VILLA LAGARINA 

(Tn) 

39° Cross della Vallagarina -  EA 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara SAITO Andrea Friuli VG 

Giudice d’Appello VENEZIAN Giuseppe Veneto 

Arbitro Corse DAL MOLIN Piero Veneto 

CS Controlli COLUSSI Jacopo Friuli VG 

  

2.3 

Data Luogo Cross: altre manifestazioni 

31 Gennaio 2016 S.VITTORE OLONA 

(Mi) 

84^ Cinque Mulini -  IAAF 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara GEROLA Vincenzo Mauro Lombardia 

Giudice d’Appello GENERELLI Mario Piemonte 

Arbitro Corse IORIOZ Luigino Piemonte 



 

2.4   

Data Luogo Campionati Italiani - TOP 

20/21 Febbraio 2016 GUBBIO (Pg) Camp. Italiani Individuali e CdS di Cross 

e Staffette per Regioni Cadetti   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* PETRACCHI Simone Toscana 

Presidente GdA DE ANGELIS Mauro Umbria 

Direttore Riunione LIPARI Michela Lazio 

Arbitro Camera Appello MARIANI Luigi Umbria 

Caposervizio TIC VENTURINI Silvia Lazio 

Arbitro Corse ROTILI Luca Toscana 

CS Controlli BELLUCCI Lia Toscana 

I° Giudice Transponder UBALDI Delio Lazio 

 

2.5 

Data Luogo Campionati  Italiani  

20 Marzo 2016 FIUGGI (Fr) Camp. Italiani Individuali e 

CdS di Cross Masters 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* PALMIERI Antonella Molise 

Presidente GdA DI BARTOLOMEI Giampiero Lazio 

Arbitro Corse PUGNALI Alessandro Umbria 

CS Controlli BIASIATO Marco Sardegna 

I° Giudice Transponder GENOVINO Vincenzo Lazio 

 Direttore di Riunione a cura del GGG Regionale 

 

  

 

 

3. PISTA: CAMPIONATI FEDERALI 
 3.1 

Data Luogo Campionati Italiani    

20/21 Febbraio 2016 LUCCA Camp. Italiani Invernali di Lanci 

Ass-Pro-Giov  Finale Nazionale 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* BALESTRI Tamara Toscana 

Giudice d’Appello SANSEVERINO Gioacchino Sicilia 

Direttore Tecnico QUADRANTI Gerolamo Lombardia 

Arbitro CASTELLI Pietro Lombardia 

Misuratore EDM SARTORI Aldo Lombardia 

  

 

3.2 

Data Luogo Campionati Italiani    

9/10 Aprile 2016 SALERNO Camp. Italiani Invernali Pentathlon  

Lanci Masters   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* LEO Rodolfo Basilicata 



Giudice d’Appello DE DOMENICO Rosa Campania 

Direttore Tecnico SORRENTINO Roberto Campania 

Arbitro DI PIETRO Franco Lazio 

Misuratore EDM LUCCI Rolando Lazio 

 

 

3.3 

Data Luogo Campionati Italiani    

16/17 Aprile 2016 VIGEVANO (Pv) Challenge Nazionale Assoluto Staffette 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CARMINATI Bruno Lombardia 

Giudice d’Appello GOZZELLINO Bruno Piemonte 

Direttore Riunione FERRERO Simonetta Piemonte 

Arbitro Camera Appello SPRINGOLO Silvia Piemonte 

Arbitro Corse BOSCACCI Paola Lombardia 

CS Controlli PICCHI Federico Liguria 

Giudice di Partenza FARINELLI Onelio Lombardia 

Giudice di Partenza PIERANGELI Stefano Liguria 

 Controstarter a cura del GGG Regionale 

 

3.4 

Data Luogo Campionati Marcia su pista 

17 Aprile 2016 ACQUAVIVA DELLE 

FONTI (Ba) 

CdS Marcia su Pista – II^ Prova 

S/P/J/A 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico*  CIRILLO Girolamo Puglia 

Giudice Capo  FERRARI Giovanni Marche 

Giudice di Marcia GIANCASPRO M.Pasqua Puglia 

Giudice di Marcia MANTO Giovanni Calabria 

Giudice di Marcia GIORGI Gianfranco Marche 

Giudice di Marcia LACAVA Giusy Calabria 

 Assistant e Recorder a cura GGG Regionale 

 

 

 

4. PISTA: MEETING E ALTRE MANIFESTAZIONI 
 

4.1    

Data Luogo Meeting Internazionali 

29/30 Aprile 2016 FIRENZE XXIX^ Multistar Prove Multiple  IAAF 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara  RAIMONDO Caterina Emilia Romagna 

Giudice d’Appello FRABETTI Marina Emilia Romagna 

Direttore di Riunione MANFRIANI Claudia Toscana 

Direttore Tecnico LEONCINI Adriano Toscana 

Arbitro F AMORE Carmela Emilia Romagna 

Arbitro M FAVRE Anna Liguria 

Giudice di Partenza BIMBI Daniele Liguria 

 Regionali: Segretario Generale, un Giudice di Partenza  

 



    

   

  5. MARCIA – CORSA SU STRADA/MONTAGNA 
 
 5.1 

Data Luogo   Marcia su strada 

31 Gennaio 2016   Trofeo Invernale di Marcia 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico*  ABATE Vincenzo Campania 

Arbitro alle Corse SFRECOLA Angelo Puglia 

Giudice Capo  PIZZI Letteria Sicilia 

Giudice di Marcia DI LIDDO Mauro Puglia 

Giudice di Marcia FACCHINI Giuseppe Puglia 

Giudice di Marcia MASSAFRA Egidio Puglia 

Giudice di Marcia CUOMO Fabiana Campania 

 1 Giudice di Marcia, Assistant e Recorder a cura GGG Regionale 

 

5.2 

Data Luogo Corse su Strada  

7 Febbraio 2016 NAPOLI III^ Mostra Oltremare Half Marathon 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MICHELI Stefania Lazio 

 

5.3 

Data Luogo Corse su Strada  

14 Febbraio 2016 VERONA IX^ Giulietta e Romeo Half Marathon 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CARMINATI Bruno Lombardia 

 

5.4 

Data Luogo Corse su Strada  

21 Febbraio 2015 TERNI VI^ Maratona di S.Valentino 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* ALLEGRETTA Sara Lazio 

 

5.5 

Data Luogo Campionati Italiani  

6 Marzo 2016 FUCECCHIO (Fi) Camp. Italiani e CdS di Maratonina 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GRANDI Massimo Emilia Romagna 

I° Giudice Transponder CATANZANI Maurizio Umbria 

 

5.6 

Data Luogo Corse su Strada  

6 Marzo 2016 CONEGLIANO (Tv) XIII^ Treviso Marathon   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* DALLA COSTA Stefano Veneto 

Arbitro Corse FEDELE Alice Friuli VG 

 



5.7 

Data Luogo Corse su Strada  

13 Marzo 2016 ROMA  XLII^ Roma-Ostia Half Marathon 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* UBALDI Delio Lazio 

 

5.8   

Data Luogo Corse su Strada  

13 Marzo 2016 BRESCIA XIV^ Brescia Art Marathon   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CALDERONI Giovanna Liguria 

 

5.9 

Data Luogo Campionati Marcia su strada 

20 Marzo 2016 CASSINO (Fr) CdS Marcia su Strada – I^ Prova 

S/P/J/A/C 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico*  TOGNI Anna Lazio 

Giudice Capo  BANDIERAMONTE Davide Sicilia 

Giudice di Marcia MONCINI Raffaele Toscana 

Giudice di Marcia LENZI Albarosa Toscana 

Giudice di Marcia BABOLIN Alessandro Lazio 

Giudice di Marcia BIANCO Nicola Lazio 

 1 Giudice di Marcia, Assistant e Recorder a cura GGG Regionale 

 

5.10 

Data Luogo Corse su Strada  

20 Marzo 2016 FERRARA VI^ Ferrara Marathon 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CORRADINI Paolo Veneto 

Arbitro Corse SARNICOLA Caterina Toscana 

 

5.11 

Data Luogo Corse su Strada  

20 Marzo 2016 MILANO XX^ Stramilano 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MAGARAGGIA Roberto Veneto 

 

5.12 

Data Luogo Corse su Strada  

3 Aprile 2016 MILANO Milano City Marathon – Iaaf 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GIOMBELLI Dario Lombardia 

 

5.13 

Data Luogo Corse su Strada  

3 Aprile 2016 DOLO (Ve) XIX^ Maratonina dei Dogi 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* URSINO Massimiliano Friuli VG 

 



5.14 

Data Luogo Corse su Strada  

10 Aprile 2016 ROMA XXII^ Maratona di Roma – Iaaf 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* DI CARLO Alessandro Lazio 

 

5.15 

Data Luogo Corse su Strada  

10 Aprile 2016 TORINO XIV^ Tuttadritta km 10 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* VATTUONE Daniela Piemonte 

 

5.16 

Data Luogo Corse su Strada  

10 Aprile 2016 SEREGNO (Mi) Campionati Italiani 50km 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MAININI Christian Emilia Romagna 

I° Giudice Transponder GEROLA Vincenzo Lombardia 

 

5.17 

Data Luogo Corse su Strada  

17 Aprile 2015 PADOVA XVII^ Maratona di S.Antonio      
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* OCELLO Gregorio Veneto 

 

5.18 

Data Luogo Corse su Strada  

17 Aprile 2016 GENOVA XII^ Mezza Maratona di Genova 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* BURIASCO Giuseppe Piemonte 

 

5.19 

Data Luogo Corse su Strada  

17 Aprile 2016 AGROPOLI (Sa) Agropoli Half Marathon 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MICHELI Stefania Lazio 

 

 

 

6. MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI 
6.1        

Data Luogo Manifestazione Internazionale 

27 Febbraio 2016 PADOVA Triangolare ITA – FRA – GER  

Indoor e Lanci 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GIOMBELLI Dario Lombardia 

Direttore Gara   PISTIS Silvia Friuli VG 

Direttore Riunione MAGARAGGIA Roberto Veneto 

Vice Direttore Riunione MONTEROSSO Giovanna Friuli VG 



Direttore Tecnico D’ADDA Stefano Lombardia 

Caposervizio TIC GRASSANI Cinzia Emilia Romagna 

Arbitro Camera Appello SEGALE Andrea Friuli VG 

Arbitro alle Partenze GRAVA Roberto Veneto 

Coordinatore G.Partenza BALDESSARINI Paolo Trento 

Giudice di Partenza CLAUT Sergio Veneto 

Giudice di Partenza FERRINI Alessandro Toscana 

Giudice Capo di Marcia MAGGIO Nicola Friuli VG 

Giudice di Marcia BALEANI Mara Veneto 

Giudice di Marcia FERRARI Giovanni Marche 

Giudice di Marcia PIZZI Letteria Sicilia 

I° Giudice Self Crono DAPELO Matteo Friuli VG 

Giudice Self Crono COLUSSI Jacopo Friuli VG 

   

6.2    

Data Luogo Campionato  Internazionale 

11-13 Marzo 2016 MONTECASSINO (Fr) 20^ World University Cross Country 
Ruolo Cognome Nome  Gruppo 

Direttore di Gara* DI CARLO  Alessandro Lazio 

Vice Direttore di Gara PIGNATA Francesco Davide Calabria 

Direttore Riunione MAININI Christian Emilia Romagna 

Direttore Tecnico LA CARA  Francesco Campania 

Arbitro Camera Appello ABATE Vincenzo Campania 

Capo Servizio TIC  ROMA Giuseppe Campania 

Arbitro Corse ALLEGRETTA Sara Lazio 

Capo Servizio Controlli BABOLIN Alessandro Lazio 

I° Giudice Transponder DE DOMENICO Paola Campania 

 

 6.3        

Data Luogo Campionato Internazionale 

29 Marzo – 3 Aprile 

2016 

 ANCONA Campionati Europei Indoor Master - 

EMA 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore Gara*   CAPURSO Elio Puglia 

Vice Direttore Gara TRIVARELLI Angela Abruzzo 

Direttore Riunione VATTUONE Daniela Piemonte 

Vice DR Indoor RAIMONDO Caterina Emilia Romagna 

Vice DR Outdoor MANGONE Alessandro Calabria 

Addetto DR DE DOMENICO Paola Campania 

Direttore Tecnico BATTAGLIA Angelo Sicilia 

Vice DT Indoor DELLA GODENZA Bruno Liguria 

Vice DT Outdoor LEONCINI Adriano Toscana 

Caposervizio TIC GRASSANI Cinzia Emilia Romagna 

Caposervizio Conferme OCELLO Gregorio Veneto 

Arbitro Camera Appello FERRERO Simonetta Piemonte 

Arbitro CA Outdoor LANFRANCHI Alessandro Liguria 

Segretario Generale FEDUCCI Franca Toscana 

Arbitro Corse Indoor CICORIA Pia Campania 

Arbitro Concorsi Indoor TOGNI Anna Lazio 



Arbitro Concorsi Outdor FOGLINI M.Teresa Marche 

Arbitro Partenze BALDESSARINI Paolo Trento 

Arbitro No-Stadia GRANDI Massimo Emilia Romagna 

Coordinatore G.Partenza CARNIANI Giovanni Toscana 

Giudice di Partenza CHIABAI Dino Friuli VG 

Giudice di Partenza BIAGINI Mario Lazio 

Giudice di Partenza D’APONTE Antonio Campania 

Giudice Capo di Marcia BALEANI Mara Veneto 

Giudice di Marcia BATTAGLIA Gabriele Lombardia 

Delegato Antidoping MANCINELLI Orazio Marche 

   
 


